
1 
 

Obec Mouchnice, Mouchnice 7, 
 p. Nesovice  683 33 

IČO: 00373460 

  tel. 603 993 541 starostka obce 

tel. 517 367 428 obecní úřad 

e-mail: obec@mouchnice.cz,      obec.mouchnice@tiscali.cz  

 
Zápis z XXI. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice 

dne 18. 12. 2024  v 18  hod v zasedací místnosti obecního úřadu v Mouchnicích 

 

Návrh programu: 

1/ Zahájení, program 

2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 

3/ Hodnocení činnosti a úkolů z minulého zasedání 

4/ Rozpočtové opatření č. 8/2024 

5/ Rozpočet Mateřské školy v Mouchnicích na rok 2025 a rozpočtový výhled Mateřské školy 

v Mouchnicích na rok 2026 a 2027 

6/ Rozpočet obce Mouchnice na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu obce Mouchnice na rok 2026 a 

2027 

7/ Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2024, inventarizační komise 

8/ Dohody o provedení práce členů JSDH na rok 2025 – David Machálek, David Mateleško a David Jelínek 

9/ Kupní smlouva „Pořízení komunální techniky pro obec Mouchnice“ 

10/ Darovací smlouva pro Hlahol Brankovice, z.s. 

11/ Různé  

12/ Diskuze 

13/ Závěr 

1/ Zahájení, program 

Předsedající přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo v počtu přítomných je usnášeníschopné a 

zahájila veřejné zasedání. 

Navrhuje zařadit do programu další bod: 

- Návrh smlouvy s TextilEco , a.s. – navýšení odměny za svoz textilu 

- Navrhuje odebrat bod programu: Rozpočtové opatření č. 8/2024 

Návrh usnesení č. 1/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

mailto:obec@mouchnice.cz
mailto:obec.mouchnice@tiscali.cz


2 
 

2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 

Určený zapisovatel: Ing. Simona Jelínková 

Navržení ověřovatelé: David Jelínek, Dagmar Koudelková 

Návrh usnesení č. 2/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele zápisu Davida 

Jelínka a Dagmar Koudelkovou. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

3/ Hodnocení činností a úkolů z minulého zasedání 

- Proběhlo online setkání s Respono a.s. – témata týkající se odpadu a zařazení podnikajících osob 

do odpadového systému obce 

- Předběžný rozpočet opravy kapličky 

- Průzkum trhu pořízení komunální techniky pro obec Mouchnice 

- Poděkování za organizaci akce – Rozsvícení vánočního stromu 

- Schůzka s energetickým poradcem energetického společenství založeného na kyjovsku 

- Setkání mikroregionů – téma společenství obcí a komunikace s občany 

4/ Rozpočet Mateřské školy v Mouchnicích na rok 2025 a rozpočtový výhled Mateřské školy 

v Mouchnicích na rok 2026 a 2027  

Předsedající předložila návrh rozpočtu Mateřské školy v Mouchnicích na rok 2025, který byl doporučen 

k zařazení do rozpočtu obce Mouchnice na rok 2025 dne 20.11.2024 a zveřejněn na úřední desce obce 

Mouchnice. Celkový rozpočet činí 2.623.000 Kč, z toho příspěvek zřizovatele na provoz Mateřské školy činí 

490.000 Kč. Dále předložila návrh rozpočtového výhledu Mateřské školy v Mouchnicích na období 2026-

2027, který byl zveřejněn na úřední desce obce Mouchnice. 

Návrh usnesení č. 3.1/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočet Mateřské školy 

v Mouchnicích, příspěvkové organizace na rok 2025 ve výši 2.623.000 Kč, z toho příspěvek 

zřizovatele na provoz Mateřské školy činí 490.000 Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 3.2/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtový výhled Mateřské 

školy v Mouchnicích na období 2026-2027 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

 

5/Rozpočet obce Mouchnice na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu obce Mouchnice na období 

2026-2027 

Předsedající předložila návrh rozpočtu obce Mouchnice na rok 2025, který byl zveřejněn na úřední desce 

obce Mouchnice. Celkový rozpočet činí 9.407.800 Kč v příjmové i výdajové části.  

Dále předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mouchnice na období 2026-2027, který byl 

zveřejněn na úřední desce obce Mouchnice. 

 

Návrh usnesení č. 4.1/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočet obce Mouchnice na 

rok 2025 ve výši 9.407.800 Kč  v příjmové i výdajové části. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 



3 
 

 

Návrh usnesení č. 4.2/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

obce Mouchnice na období 2026-2027. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

6/ Inventarizace majetku obce k 31.12.2024, inventarizační komise 

Předsedající seznámila přítomné se složením inventarizační komise a plánem provedení inventarizace 

majetku obce k 31.12.2024: předseda David Jelínek, členové: David Machálek, David Mateleško, 

Hana Machálková, Dagmar Koudelková 

 

Návrh usnesení č. 5/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje plán inventarizace a složení 

inventarizační komise pro provedení inventarizace majetku obce Mouchnice k 31.12.2024. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

7/ Dohody o provedení práce členů JSDH na rok 2025 – David Machálek, David Mateleško, David Jelínek 

Předsedající navrhuje uzavření dohod o provedení práce s neuvolněnými zastupiteli, kteří jsou současně 

členy JSDH Mouchnice – David Machálek, David Jelínek a David Mateleško za účelem poskytnutí odměny 

v souvislosti s plněním úkolů v JSDH. 

Návrh usnesení č. 6/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření dohod o provedení 

práce s neuvolněnými zastupiteli, kteří jsou současně členy JSDH Mouchnice – David Machálek, David 

Jelínek a David Mateleško za účelem poskytnutí odměny v souvislosti s plněním úkolů v JSDH. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

8/ Kupní smlouva pořízení komunální techniky pro obec Mouchnice – předsedající předložila návrh kupní 

smlouvy v rámci zakázky „Pořízení komunální techniky pro obec Mouchnice“, která je předmětem 

projektu „Pořízení komunální techniky a mobiliáře pro obec Mouchnice“. Na základě průzkumu trhu byl 

vybrán dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou – GRONTECH-AGRO s.r.o., ičo: 03944816 – nabídková cena 

1.661.995,50 Kč za komunální traktor s příslušenstvím – zadní sněhovou radlicí, stranovým mulčovačem a 

vlekem za traktor. 

Návrh usnesení č. 7/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření kupní smlouvy na 

nákup komunální techniky – zakázka „Pořízení komunální techniky pro obec Mouchnice“ v rámci 

projektu „Pořízení komunální techniky a mobiliáře pro obec Mouchnice“- se společností GRONTECH-

AGRO s.r.o., IČO:03944816 v celkové ceně předmětu smlouvy 1.661.995,50 Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

9/ Darovací smlouva pro Hlahol Brankovice, z.s. 

Předsedající předložila návrh darovací smlouvy  k poskytnutí daru pro Hlahol Brankovice z.s. ve výši 3000 

Kč,  který je určen na činnost spolku a dovybavení krojového oblečení spolku. 

Návrh usnesení č. 8/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje poskytnutí daru ve výši 3000 

Kč pro Hlahol Brankovice, z.s., IČO: 08574430. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 



4 
 

 

10/ Návrh smlouvy s TextilEco, a.s. 

Předsedající předložila ke schválení návrh smlouvy s TextilEco, a.s. o navýšení roční platby za svoz 

kontejneru na textil. Předsedající informovala o tom, že cena je srovnatelná s nabídkami jiných společností 

zabývající se těmito odpady. 

Návrh usnesení č. 9/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje Smlouvu o umístění a 

provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu s  TextilEco a.s. se sjednanou cenou ve výši 8000 Kč 

bez DPH. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

11/ Různé 

- Obec obdržela poděkování Linky bezpečí, z.s. za dlouhodobou podporu. 

- Informace k navýšení cen svozu a uložení odpadu – dodatky ke smlouvám s Respono a.s.. 

- Možnost umístění dalšího kontejneru na textil ke kontejnerům naproti hřišti – zatím není třeba. 

 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace na místní energetickou koncepci v souvislosti 

s možným vstupem obce do energetického společenství za účelem komunitního sdílení energií 

předsedající informovala zastupitele  o možnosti podání žádosti . 

 

Návrh usnesení č. 10/XXI/2024: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje podání žádosti o poskytnutí 

dotace na pořízení místní energetické koncepce. 

  

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 

12/ Diskuze 

Bez obsahu. 

13/ Závěr 

Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání zastupitelstva obce.  

 

V Mouchnicích dne 19. 12. 2024 

 

Zapisovatel: Ing. Simona Jelínková 

 

Ověřovatelé:                                                                                   Jana Kudličková, starostka  

David Jelínek 

Dagmar Koudelková 


